
Башкортостан РеспубликаЬы 
Ишембай районы 

муниципаль район Советы
453200, Ишембай каяаЪы,-'Ленин проспекты, 60 

теп.: 3-39-28, 4-19-54

Совет муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан 

третьего созыва

ТСАРАР РЕШЕНИЕ

О ежегодном отчете главы Администрации муниципального района
Ишимбайский район Республики Башкортостан о результатах своей 

деятельности и деятельности Администрации муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан в 2014 году

Заслушав и обсудив в соответствии со статьей 37 Федерального закона от 6 
октября 2003 года N 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации" отчет главы администрации 
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан Гайсина 
М.Х. «О ежегодном отчете главы Администрации муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан о результатах своей деятельности и 
деятельности Администрации муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан в 2014 году» Совет муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан третьего созыва

Р Е Ш И Л :
1. Работу администрации муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан в 2014 году признать удовлетворительной.
2. Считать основными приоритетами в деятельности администрации 

муниципального района Ишимбайский район повышение эффективности 
экономической и социальной политики, рост благосостояния людей.

3. Руководителям предприятий, организаций, отделов, учреждений, 
финансируемых из бюджета муниципального района Ишимбайский район принять 
меры по реализации Послания Президента Республики Башкортостан 
Государственному Собранию - Курултаю Республики Башкортостан на 2015 год, 
направленного на устойчивый рост экономики муниципального района 
Ишимбайский район, повышение эффективности и оптимизацию бюджетных

РёспубдвЕка Вавнкортосган f 
Совет муниципального района 

Ишимбайский район
453200, г. Ишимбай, Пр. Ленина, 60 

тел.: 3-39-28, 4-19-54

расходов.



4. Администрации муниципального района Ишимбайский район совместно с 
руководителями предприятий и организаций принять меры:

- по реализации мероприятий, направленных на повышение инвестиционной 
привлекательности муниципального района;

- по созданию новых производств и новых высокопроизводительных рабочих 
мест на действующих предприятиях;

- по легализации трудовых отношений, сокращению нелегальной занятости и 
повышению собираемости взносов в государственные внебюджетные фонды.

5. Рекомендовать администраторам налоговых и неналоговых доходов прнять 
меры по повышению собираемости налогов и сборов в консолидированный бюджет 
муниципального района Ишмбайский район и сокращению недоимки в бюджет 
муниципального района.

6. Рекомендовать предприятиям, организациям различных организационно
правовых форм принять меры:

- по принятию мер по недопущению нарушений трудовых прав работников и 
обеспечению своевременной выплаты заработной платы;

- по недопущению образования просроченной задолженности по заработной 
плате;

- по 100% обеспечению текущих платежей по налогам и сборам, сокращению 
задолженности по платежам во все уровни бюджетов и во внебюджетные фонды, и 
ликвидации задолженности по налоговым и неналоговым платежам в бюджет 
муниципального района.

7. Руководителям отделов, служб администрации, бюджетных учреждений 
обеспечить исполнение муниципальных программ с достижением целевых 
показателей, предусмотренных программами.

8. Администрации муниципального района Ишимбайский район совместно с 
руководителями предприятий, организаций, бюджетных учреждений принять меры 
по повышению уровня среднемесячной заработной платы на предприятиях, 
организациях муниципального района, сокращению разрыва между среднемесячной 
заработной платой по муниципальному району Ишимбайский район и Республикой 
Башкортостан, обеспечение роста реальных располагаемых денежных доходов 
населения.

9. Контроль за выполнением данного решения возложить на Президиум и 
постоянные комиссии Совета муниципального района Ишимбайский район

Председатель С ое

г.Ишимбай

О.М.Агафонов

№ зо/Щ


